



คำแนะนำ ถ้าราคายังสามารถทรงตัวอยู่บนโซน 1,302 ดอลลาร์ต่อออนซ์ได้ ทำให้ยังมีลุ้นในการทดสอบแนวต้าน 1,316-1,319 ดอลลาร์ต่อออนซ์ แต่หากว่าราคาขยับต่ำกว่าแนวรับแรกมีแนวโน้มที่ราคาอาจอ่อนตัวลงมาถึงบริเวณ 1,287 ดอลลาร์ต่อออนซ์

ทองคำ	แนวรับ	1,302	1,287	1,276
	แนวต้าน	1,319	1,326	1,334



ที่มา : Bisnews

สรุป หนังสือพิมพ์เดอะ ฮันรายงานว่า คณะรัฐมนตรีอังกฤษเชื่อว่า นายกรัฐมนตรีเทเรซา เมย์ ของอังกฤษอยู่ระหว่างเตรียมลาออกจากตำแหน่งนายกรัฐมนตรีในฤดูร้อนนี้ โดยรัฐสภาอังกฤษมีกำหนดจัดการอภิปรายประเด็นเบร็กซิตในวันที่ 14 ก.พ. ซึ่งจะมีปรับเปลี่ยนข้อตกลงของนายกฯ เมย์กับสหภาพยุโรป หลังจากที่ถูกปฏิเสธโดยเสียงส่วนใหญ่เป็นประวัติการณ์ในรัฐสภาเมื่อเดือนที่ผ่านมา ความผันผวนจากประเด็นดังกล่าวส่งผลให้สกุลเงินปอนด์อ่อนค่า จนกดดันราคาทองคำ ทั้งนี้ แนะนำนักลงทุนทยอยขายทองคำเพื่อทำกำไรออกมาเมื่อราคาขยับขึ้น ทดสอบแนวต้าน 1,316-1,319 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยบริเวณนี้อาจโดนแรงขายออกมานักลงทุนที่สะสมทองคำไว้ อาจมีการขายทำกำไรหากราคาไม่ผ่านโซนดังกล่าว และในระยะสั้นหากราคาทองคำมีการปรับตัวลดลงมาไม่หลุดแนวรับสามารถเข้าซื้อเก็งกำไรอีกครั้ง โดยประเมินแนวรับไว้ที่ 1,302 ดอลลาร์ต่อออนซ์ (ตัดขาดทุนหากราคาหลุดแนวรับ 1,302 ดอลลาร์ต่อออนซ์)

ตารางที่ 1 สรุปภาวะตลาดภาคเงิน

12/02/2562 15:14 น.	ก่อนหน้า	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	% เปลี่ยนแปลง
Spot Gold (\$)	1,308.00	1,311.99	3.99	0.31%
Spot Silver (\$)	15.69	15.78	0.09	0.57%
เงินบาท (฿/\$)	31.42	31.33	-0.09	-0.27%
ทองคำแท่ง 96.50%(บาท)	19,500	19,500	0	0.00%
น้ำมันดิบ Brent(\$/bbl.)	61.99	61.89	-0.10	-0.16%
น้ำมันดิบ Nymex(\$/bbl.)	52.46	52.79	0.33	0.63%
เงินยูโร (€/ \$)	1.1276	1.1283	0.0007	0.06%

ที่มา : Bisnews

ข่าวสารประกอบการลงทุน

- **(+) ผู้ว่าการเฟดเห็นด้วยต่อแนวทางใช้ความอดทนในการดำเนินนโยบายการเงิน** นางมิเชล โบว์แมน หนึ่งในคณะผู้ว่าการธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ได้กล่าวแสดงความเห็นต่อสาธารณชนเป็นครั้งแรกหลังจากเข้ารับตำแหน่งว่า เธอเห็นด้วยกับคณะกรรมการเฟดที่เปลี่ยนไปใช้แนวทาง "อดทน" ต่อการดำเนินนโยบายการเงิน ซึ่งจะทำให้อัตราดอกเบี้ยคงที่อยู่ในระดับปัจจุบันต่อไป นางโบว์แมนกล่าวในที่ประชุมสมาคมนักการธนาคารอเมริกันในซานดิเอโก ว่า เมื่อพิจารณาจากข้อมูลการจ้างงานและตัวเลขเงินเฟ้อ พบว่า เศรษฐกิจสหรัฐอยู่ในภาวะที่ดี พร้อมกับเสริมว่า การขยายตัวของค่าแรงเป็นไปอย่างแข็งแกร่ง และเงินเฟ้ออยู่ใกล้กับเป้าหมายที่ระดับ 2% ของเฟด นั่นเป็นสิ่งที่ดีสำหรับภาคครัวเรือนและแรงงานสหรัฐ ทั้งนี้ นางโบว์แมนย้ำว่า นโยบายของเฟดมีเหมาะสม และเธอพอใจกับจุดยืนด้านนโยบายของเฟดในปัจจุบัน ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ เพิ่งแต่งตั้งให้นางโบว์แมนเข้ารับตำแหน่งผู้ว่าการเฟดเมื่อปีที่แล้ว และในการประชุมเฟดสองครั้งที่ผ่านมา นางโบว์แมนได้ร่วมลงมติให้เฟดปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในการประชุมเดือนธ.ค. และตรึงดอกเบี้ยในการประชุมเดือนม.ค.
- **(-) ยอดขาดดุลการค้าอังกฤษกว้างขึ้น 0.9 พันล้านปอนด์สู่ 1.04 หมื่นล้านปอนด์ในธ.ค.** สำนักงานสถิติแห่งชาติอังกฤษระบุในรายงานที่เผยแพร่เมื่อวานนี้ว่า ยอดขาดดุลการค้าของอังกฤษปรับขึ้น 0.9 พันล้านปอนด์ สู่ทั้งหมด 1.04 หมื่นล้านปอนด์ในช่วง 3 เดือนถึงเดือนธ.ค. เมื่อไม่รวมโภคภัณฑ์ ยอดขาดดุลการค้าทั้งหมดอยู่ที่ 1.29 หมื่นล้านปอนด์ เพิ่มขึ้น 3.8 พันล้านปอนด์ในช่วงเดียวกัน เมื่อไม่คำนวณค่าเงินเฟ้อ ตัวเลขปรับขึ้น 0.6 พันล้านปอนด์ สู่ 7.1 พันล้านปอนด์ สำหรับทั้งปี 2018 ยอดขาดดุลการค้าทั้งหมดกว้างขึ้น 8.4 พันล้านปอนด์ สู่ 3.23 หมื่นล้านปอนด์ เบื้องต้นมาจากการปรับขึ้น 7.2 พันล้านปอนด์ในการนำเข้าภาคบริการ ปัจจัยหลักที่ขับเคลื่อนยอดขาดดุลการค้าที่กว้างขึ้นคือการปรับขึ้น 1.5 พันล้านปอนด์ในการนำเข้าสินค้า ส่วนใหญ่คือรถยนต์, วัตถุดิบจากผู้ผลิต และเคมีภัณฑ์
- **(-) สื่อตีข่าวพรรครัฐบาลอิตาลีร่างเงื่อนไขขายทองสำรองชดเชยยอดขาดดุลงบประมาณ** พรรค League ซึ่งเป็นพรรครัฐบาลของอิตาลี ร่างข้อเสนอกฎหมาย ซึ่งทำที่สุดแล้วจะอนุญาตให้รัฐบาลอิตาลีสามารถขายทองคำสำรองของประเทศผ่านการเปลี่ยนแปลงรัฐธรรมนูญ เมื่อวานนี้ หนังสือพิมพ์ La Stampa ระบุว่า รัฐบาลอิตาลีอยู่ระหว่างพิจารณาใช้ทองคำสำรองส่วนหนึ่งซึ่งเก็บรักษาโดยธนาคารกลางอิตาลี เพื่อควบคุมยอดขาดดุลงบประมาณในปีนี้และหลีกเลี่ยงการปรับขึ้นภาษีที่วางแผนไว้ในปี 2020 เจ้าหน้าที่ในพรรคดังกล่าวปฏิเสธแผนใดๆเกี่ยวกับการขายทองนี้ แต่ร่างที่สื่อมวลชนได้อ่าน เสนอให้แก้ไขกฎหมายปัจจุบัน ซึ่งจะอนุญาตให้ขายทุนสำรองหาก "ได้รับอนุญาตผ่านกฎหมายรัฐธรรมนูญ" ด้านนายคลอดีโอ บอร์กี โฆษกของพรรค League ระบุว่า การแก้ไขดังกล่าว ซึ่งยังไม่ได้เสนอในรัฐสภา เป็น "เพียงข้อสันนิษฐาน"
- **(+/-) นักเศรษฐศาสตร์คาดการณ์การส่งออก,นำเข้าเดือนม.ค.ของจีนจะลดลงอีกครั้ง** แนวโน้มทางการค้าของจีนมีแนวโน้มยังคงติดอยู่ภายใต้ภาวะชะงักงันในเดือนม.ค. โดยคาดการณ์การนำเข้าและการส่งออกจะปรับลดลงติดต่อกันเป็นเดือนที่ 2 เสริมกับความกังวลที่ว่า เศรษฐกิจของประเทศอาจเสี่ยงที่จะเผชิญภาวะชะงักงันมากขึ้น จีนซึ่งเป็นประเทศการค้ารายใหญ่ที่สุดของโลก และระดับของการปรับลดลงดังกล่าวจะได้รับการจับตาอย่างใกล้ชิดโดยนักลงทุนและเจ้าหน้าที่กำหนดนโยบายระหว่างประเทศในขณะที่มีความกังวลเพิ่มขึ้นเกี่ยวกับอุปสงค์โลกที่ชะงักงัน ข้อมูลคาดการณ์โดยเฉลี่ยของนักเศรษฐศาสตร์ 30 คนระบุว่า คาดว่าการนำเข้าจะปรับลดลง 10.0% ในเดือนม.ค. จากปีก่อนหน้า ซึ่งจะเป็นการปรับลดลงครั้งใหญ่ที่สุดนับตั้งแต่เดือนก.ค.ปี 2016 นั้นเทียบกับการปรับลดลง 7.6% ในเดือนธ.ค. นายมาร์ค วิลเลียมส์ หัวหน้านักเศรษฐศาสตร์ประจำเอเชียของ Capital Economics ระบุว่า "ความอ่อนแอของการนำเข้าชี้ว่า เราควรตื่นตัวต่อความเป็นไปได้ที่ว่า เศรษฐกิจจีนกำลังชะงักงันเร็วกว่าที่เราคาดหมายเอาไว้" การส่งออกของจีนในเดือนม.ค.มีแนวโน้มหดตัวเช่นกัน แม้ไม่มาก คาดว่าการส่งออกจะลดลง 3.2% จากปีก่อนหน้า เทียบกับการปรับลดลง 4.4% ของเดือนก่อนหน้า คาดว่ายอดเกินดุลการค้าโดยรวมของจีน จะปรับลดลงอย่างชัดเจน สู่ 3.35 หมื่นล้านดอลลาร์ในเดือนม.ค. จาก 5.706 หมื่นล้านดอลลาร์ในเดือนก่อนหน้า

ที่มา: อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, Bisnews, Bloomberg และ efinancethai



การประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 11 ก.พ.	ทั้งวัน	ญี่ปุ่น	Bank Holiday : National Foundation Day	☆	-	-
	16.30 น.	อังกฤษ	ประมาณการครั้งแรก GDP ไตรมาส 4/2018	☆	0.2%**	0.6%
วันอังคารที่ 12 ก.พ.	07.03 น.	สหรัฐฯ	NFIB เปิดเผยดัชนีภาวะธุรกิจขนาดเล็เดือนม.ค.	☆	101.2**	104.4
	22.00 น.	สหรัฐฯ	ตำแหน่งงานว่างเปิดใหม่ (JOLTS Job Openings)	★	-	6.89M
วันพุธที่ 13 ก.พ.	00.45 น.	สหรัฐฯ	ถ้อยแถลงประธานเฟด : Jerome Powell	★	-	-
	17.00 น.	ยุโรป	ดัชนีผลผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนธ.ค.	★	-0.4%	-1.7%
	20.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนม.ค.	★	0.1%	-0.1%
	20.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน (Core CPI) เดือนม.ค.	★	0.2%	0.2%
	22.30 น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	★	-	1.3M
วันพฤหัสบดีที่ 14 ก.พ.	ไม่ระบุ	จีน	ดุลการค้าเดือนม.ค.	★	235B	395B
	14.00 น.	เยอรมนี	GDP เบื้องต้นไตรมาส 4/2018	★	0.1%	-0.2%
	17.00 น.	ยุโรป	ประมาณการครั้งที่ 2 GDP ไตรมาส 4/2018	★	0.2%	0.2%
	20.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนม.ค.	★	0.1%	-0.2%
	20.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกพื้นฐานเดือนม.ค.	★	0.1%	-0.2%
	20.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกเดือนม.ค.	★	0.1%	0.2%
	20.30 น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	★	-	234K
วันศุกร์ที่ 15 ก.พ.	08.30 น.	จีน	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนม.ค.	★	-	1.9%
	08.30 น.	จีน	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนม.ค.	★	-	0.9%
	20.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาวะธุรกิจโดยรวม(Empire State Index)	★	7.6	3.9
	21.15 น.	สหรัฐฯ	อัตราการใช้กำลังการผลิตเดือนม.ค.	★	78.8%	78.7%
	21.15 น.	สหรัฐฯ	การผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนม.ค.	★	0.1%	0.3%
	22.00 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคช่วงท้ายเดือนม.ย.จาก UoM	★	-	91.2
	22.00 น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์อัตราเงินเฟ้อช่วงท้ายเดือนม.ย.จาก UoM	★	-	2.7%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มาจาก Bisnews และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 08 กุมภาพันธ์ 2562 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้